
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
0A.4a.xm К.46&С&Н 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| | квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5629.*) 

| | «Математические методы в экономике» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023^ 
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы 
в экономике» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
«Экономика и управление» от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17. 

Начальник Управления 
образовательных программ / М. А. Соловьева 

L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от_?-?УЛЛ/%»№ /££/Ж// 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5629.*) «Математические методы в экономике» по направлению 

подготовки 38.04.01 «Экономика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Бондаренко 
Татьяна 
Евгеньевна 

Моделирование показателей состояния 
и качества окружающей среды 

Алипов Алексей 
Сергеевич 

старший преподаватель Кафедра 
экономической 
кибернетики 

2 Жданович Дарья 
Александровна 

Волатильность акций компаний 
авиационной отрасли в условиях 
неопределённости: эконометрический 
анализ 

Евстратчик Светлана 
Васильевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

3 Корнейчук 
Алексей 
Николаевич 

Анализ причин возникновения 
финансовых кризисов и их 
превентивная идентификация 

Евстратчик Светлана 
Васильевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

4 Крон Екатерина 
Алексеевна 

Экономическое влияние контроля над 
ценами на цепочку поставок сырой 
нефти 

Козловская Надежда 
Владимировна 

старший преподаватель Кафедра 
экономической 
кибернетики 

5 Рябухин Евгений 
Сергеевич 

Прогнозирование ВВП России методом 
наукаста 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 

6 Ясько Екатерина 
Юрьевна 

Математические методы оценки 
влияния обеспеченности района 
объектами инфраструктуры на 

Коростелева Мария 
Вячеславовна 

доцент Кафедра 
экономической 
кибернетики 



стоимость квадратного метра жилой 
недвижимости 


